ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 апреля 2021 года № 238-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о проведении областного конкурса
муниципальных программ по работе с детьми и молодежью

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года
№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о проведении областного конкурса
муниципальных программ по работе с детьми и молодежью, утвержденное
постановлением Правительства Иркутской области от 3 февраля 2014 года
№ 43-пп (далее -  Положение), следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 9:
в абзаце первом слово «государственной» исключить;
в абзаце втором слово «государственной» исключить, цифры «30»

заменить цифрами «35»;
в абзаце двадцатом слово «государственной» исключить;
2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Программы оцениваются конкурсной комиссией по проведению

Конкурса (далее -  Конкурсная комиссия) по следующим критериям оценки:
№ Наименование критерия Оценка критерия
1 Сумма финансирования мероприятий в сфере

молодежной политики Программы из
местного бюджета на одного молодого
гражданина (СФ)

Г руппа Баллы Интервал оценки СФ
1 1 от СФт |п

ДО СФт1-п+Ы
2 3 ОТ СФт!п+Ы

ДО СФт;п+Ы*2
3 4 от СФт!п+Ы><2

ДО СФт ;п+ЫхЗ
4 5 от СФтщ+Ы х3

до СФт)п+Ых4
5 7 ОТ СФт ;п+Ых4

до СФтах

С Ф  = —  ;
КМ 5

ОФ -  объем финансирования из местного
бюджета на мероприятия в сфере

2

молодежной политики Программы в
текущем финансовом году, рублей;

КМ -  количество граждан в возрасте
от 14 до 35 лет включительно,
проживающих на территории
муниципального образования;

СФП максимальная сумма
финансирования мероприятий в сфере
молодежной политики Программы из
местного бюджета на одного молодого
гражданина среди муниципальных
образований, участвующих в Конкурсе;

СФ„ минимальная сумма
финансирования мероприятий в сфере
молодежной политики Программы из
местного бюджета на одного молодого
гражданина среди муниципальных
образований, участвующих в Конкурсе;

hi -  интервал оценки СФ;
_  С Ф щ а х 'С Ф щ щ

Доля молодых граждан, принявших участие в
областных мероприятиях в сфере молодежной
политики в отчетном периоде (за
исключением массовых акций, проходящих на
территории муниципального образования)
(ДМО)

Группа
1

Баллы
1

Интервал оценки ДМО
ОТ Д М О т т

ДО ДМОт ;п+Ь2
°тД МОт т +112
до ДМО .n+h2x2
от ДМОт1п+112х2
до ДМОт . +h2x3
от ДМОт!п+112хЗ
до ДМОт ,п+Ь2х4
отДМОт1п+112х4
до ДМОпmax..

Д м о = 2 £

КУО -  количество молодых граждан
принявших участие в областных
мероприятиях в сфере молодежной
политики в отчетном периоде (за
исключением массовых акций,
проходящих на территории
муниципального образования);

ДМО^  max
граждан,
областных

максимальная доля молодых
принявших участие в
мероприятиях в сфере

молодежной политики в отчетном

3

периоде (за исключением массовых
акций, проходящих на территории
муниципального образования) среди
муниципальных образований,
участвующих в Конкурсе;

ГП1П
граждан,
областных

ДМОт;п-  минимальная доля молодых
принявших участие в
мероприятиях в сфере

молодежной политики в отчетном
периоде (за исключением массовых
акций, проходящих на территории
муниципального образования) среди
муниципальных образований,
участвующих в Конкурсе;

h2 -  интервал оценки ДМО;
Ь2—'_ДМОтях-Д м о .

Доля молодых граждан, принявших участие во
всероссийских мероприятиях в сфере
молодежной политики в отчетном периоде (за
исключением массовых акций, проходящих на
территории муниципального образования)
(ДМВ)

Группа
1

Баллы
1

Интервал оценки ДМВ
0 Т Д М В гшп
д °Д м в т;п+ьз
0 Т Д М В т т + Ь З
ДО ДМВт;п+ЬЗх2
от ДМВт1п+ЬЗх2
до ДМВт;п+ЬЗхЗ
от ДМВт!п+ЬЗхЗ
до ДМВт ,п+ЬЗх4
от ДМВт5П+ЬЗх4
до ДМВтяу

КУВ -  количество молодых граждан,
принявших участие во всероссийских
мероприятиях в сфере молодежной
политики в отчетном периоде (за
исключением массовых акций,
проходящих на территории
муниципального образования);

ДМв тах-  максимальная доля молодых
граждан, принявших участие во
всероссийских мероприятиях в сфере
молодежной политики в отчетном
периоде (за исключением массовых
акций, проходящих на территории
муниципального образования) среди
муниципальных образований,
участвующих в Конкурсе;

4

ДМВ . -  минимальная доля молодых~  ПИП
граждан, принявших участие во
всероссийских мероприятиях в сфере
молодежной политики в отчетном
периоде (за исключением массовых
акций, проходящих на территории
муниципального образования) среди
муниципальных образований,
участвующих в Конкурсе;

h3 -  интервал оценки ДМВ;
1. -> _Д М В 1Пах-ДМВт (п

5
4 Неполучение субсидии по результатам

областного конкурса муниципальных
программ по работе с детьми и молодежью в
году, предшествующем году проведения
Конкурса

Получали субсидию по результатам
участия в областном конкурсе
муниципальных программ по работе с
детьми и молодежью в году,
предшествующем году проведения
Конкурса, — 0 баллов

не участвовали в областном конкурсе
муниципальных программ по работе с
детьми и молодежью в году,
предшествующем году проведения
Конкурса, -  1 балл

участвовали в областном конкурсе
муниципальных программ но работе с
детьми и молодежью в году,
предшествующем году проведения
Конкурса, но не получали
субсидию -  2 балла

участвовали в областном конкурсе
муниципальных программ по работе с
детьми и молодежью 2 года подряд,
предшествующие году проведения
Конкурса, но не получали
субсидию -  4 балла

5 Место в группе в итоговом рейтинге
муниципальных образований по направлению
«Молодежная политика» в году,
предшествующем году проведения Конкурса

1 -3 -5  баллов
4-5 -  4 балла
6-7 -  3 балла
8 -9 -2  балла
от 10 -1  балл

6 Социальная эффективность Программы Оценка члена Конкурсной комиссии
от 0 до 5 баллов

7 Соотношение затрат и достигаемых
результатов Программы

Оценка члена Конкурсной комиссии
от 0 до 2 баллов

Программы, представленные на Конкурс от муниципальных
образований, входящих в перечень монопрофильных муниципальных
образований Российской Федерации (моногородов), утвержденный
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2014 года

5

№ 1398-р (далее -  Перечень), получают дополнительные баллы в
зависимости от категории согласно Перечню:

категория 1 - 3  балла;'
категория 2 - 2  балла;
категория 3 - 1  балл.»;
3) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается);
4) в приложении 2 к Положению:
в строке 4 слово «государственной» исключить;
в строке 5 слова «от 14 до 30 лет» заменить словами «от 14 до 35 лет

включительно»;
5) в индивидуализированном заголовке приложения 3 к Положению

слово «государственной» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области
о т  7 апреля 2021 года № 238-пп________

«Приложение 1
к Положению о проведении областного конкурса
муниципальных программ по работе с детьми и
молодежью

ГРУППЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОБЛАСТНОМ КОНКУРСЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРОГРАММ ПО РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ

Группы №
п/п

Муниципальные образования

I 1 Городской округ муниципальное образование город Иркутск
группа 2 городской округ муниципальное образование города Братска Иркутской

области
3 Муниципальное образование город Усть-Илимск
4 Ангарский городской округ Иркутской области
5 Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
6 городской округ муниципального образования город Саянск Иркутской

области
7 Шелеховский муниципальный район Иркутской области

II 8 Усть-Кутское муниципальное образование
группа 9 Муниципальное образование «Нижнеилимский район»

10 Зиминское городское муниципальное образование
11 Тайшетский муниципальный район Иркутской области
12 Муниципальное образование города Бодайбо и района
13 Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области
14 Муниципальное образование - «город Тулун»
15 Муниципальное образование «город Черемхово»
16 Муниципальное образование «Нижнеудинский район»
17 Слюдянский муниципальный район Иркутской области
18 Киренский район
19 Муниципальное образование «Катангский район»

III 20 Усольский муниципальный район Иркутской области
группа 21 Муниципальное образование «Братский район»

22 Муниципальное образование «Усть-Илимский район»
23 Ольхонское районное муниципальное образование
24 Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области
25 Муниципальное образование «Тулунский район»
26 Зиминский муниципальный район Иркутской области
27 Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской области
28 Черемховское районное муниципальное образование
29 Муниципальное образование «Заларинский район»
30 Чунское районное муниципальное образование

IV 31 Муниципальное образование «Жигаловский район»
группа 32 Муниципальное образование «Аларский район»

33 Куйтунский муниципальный район Иркутской области
34 Муниципальное образование Мамско-Чуйского района

2

35 Городской округ «город Свирск» Иркутской области
36 Муниципальное образование «Нукутский район»
37 Муниципальное образование Боханский район
38 Муниципальное образование «Качугский район»
39 Баяндаевский муниципальный район Иркутской области
40 Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»
41 Осинский муниципальный район Иркутской области
42 Балаганский муниципальный район Иркутской области